

発信年月日:平成29年9月1日

所属部課	課長	担当職氏名	連	TEL 0837-23-1234
経済観光部 成長戦略推進課	石本 徹	松岡・裕史	絡先	FAX 0837-22-6345
件名	長門湯本温泉の未来を体感する社会実験 『長門湯本みらいプロジェクト』を実施します			

長門湯本温泉では、長門湯本温泉観光まちづくり計画に基づき、温泉街の再生・リノベーションが進行しています。

この度、将来の魅力的な温泉街形成を見据えた初めての取組として、下記のとおり社会実験を実施します。是非、取材いただきますようお願いします。

記

1 社会実験「長門湯本みらいプロジェクト」の概要

- (1)期 間 平成29年9月16日(十)~平成29年10月9日(祝)
- (2) 場 所 長門湯本温泉街一帯
- (3)内 容 ①河川空間の活用

音信川・大寧寺川にて川床を設置して河川空間の活用を図ります。

②夜間景観の演出

川床を演出する灯りや、公共空間のライトアップ、軒先に共通デザインの提灯を設置し、夜にそぞろ歩きしたくなる雰囲気を演出します。

③交通機能再編による空間活用

道路の一部を歩行者専用にして、温泉街をそぞろ歩きしやすくなる空間をつくり、居心地の良い休憩場所の設置や未来の温泉街を体験する「おとずれリバーフェスタ」の実施により空間活用を図ります。

(4) サイト 長門湯本の情報やイベントの詳細を随時更新中 www. yumoto-mirai. jp

2 「おとずれリバーフェスタ」の概要

社会実験の期間中、河川や道路空間を活用した未来の湯本温泉街を体感するイベントを開催します。

- (1)日 時 平成 29 年 9 月 16 日(土)・17 日(日)・18 日(祝) 15 時 00 分~21 時 00 分 平成 29 年 10 月 7 日(土)・8 日(日)・9 日(祝) 12 時 00 分~21 時 00 分
- (2)場 所 長門湯本温泉街一帯
- (3) 内 容 薪焼きピッツァや自家焙煎コーヒー等のこだわりグルメから家具職人や 陶芸家などのワークショップ、手作り雑貨が出店します。

3 現地視察

社会実験の実施にあたり、以下のとおり大西市長と星野リゾート星野代表が現地を 視察します。当日は取材の時間を設ける予定にしておりますので併せてお知らせいた します。

<現地視察スケジュール(予定)>

1 夜間照明視察

照明デザイナー長町氏(長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議委員・LEM 空間工房)による夜間照明の検証ポイント等を解説します。

日 時: 平成29年9月15日(金) 20時~21時

出席者:大西市長、星野代表

2 川床、道路空間の活用の視察

プロジェクトマネージャー泉氏(長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議 委員・(有) ハートビートプラン)による空間活用の検証ポイント等を解説 します。

日 時:平成29年9月16日(土) 11時~16時のうち3時間程度

出席者:星野代表

※個別での星野代表インタビュー取材を希望される方は広報担当者へご連絡ください。 星野リゾートグループ広報

TEL:03-5159-6323 FAX:03-6368-6853 mail:pr-info@hoshinoresort.com